СОГЛАСОВАНО
Иl сЗАВОД ПОЛУПРОВОДНИКОВЫХ ПРИБОРОВr
rеяерапьноrо дирекrора
утвЕрцд^ю
дирgкгор Бэлгим
х
тахнике
-А,В, Прибыльский

пригоден (не пригоден)
Поверку провел
должность подпись расшифровка подписи
М.пD
г.
Фксн .941,1 18.001 мп
Приложение Б
(рекомендуемое)
Схемы для поверки параметров ЭКГ монитора
Б,1 Условные обозначения элементов схем и их номинальные значения
G - генератор функциональный ГФ-05;
Hz - частотомер Ч3-63
п1 -51 KOMt5%;
R2 - 100 ком + 0,1 %,
Rз - 100 ом * 0,1 %;
R4-51 ом*5%;
R5 - величина сопротивления подбирается мя получения напряжения t (300
мВ t10 %) на резисторе R4 в зависимости от напряжения источника U;
Rб - в пределах (0,62 ...З,0) Мом t 5 %;
П7-10кОмt5О/о;
R8-100Омt5%;
с1 _47нФt,t0%;
С2 - выбирают в пределах 4,7 - 1,0 нФ в соответствии с исполь3уемым номи-
нальным значением R6,
с3-100пФ*10%;
Z1 - параллельно соединенные R1 и C'l;
Z2 - параллельно соединенные Rб ц С2,,
u - источник постоянноrо напряжения, обеспечивающий напряжение смещения
t (300 мВ t 10 %) на резисторе R4.
Примечание - Ь и Ь1 - Н}ЛеВой провод выхода генераторов,
Б.2 Схемы поверки диапазона регистрируемых сигналов, погрешности чувст-
вительности, погрешности измерения напряжения, погрешности скорости движения
носителя записи, погрешности калибровочного сигнала, постоянной времени и АЧХ,
измерения ,rr"prrnbв времени (блок Бпп1) приведены на рисунках Б,2,1, ь,2,2,
Б.3 Схема определения коэффициента ослабления и напряжения внутренних
шумов (блок БПП2) приведена на рисунке Б.3,1
Ф
}-ý
Еt
S
tdоЕ
о)(эоýl
Ё
;
с\J
\.
Фксн.941 1
,1 8.001 мп- "
опuровал
}:Ssа
Фd
Ф
Ф
}-о
дq
Фюб
Рисунок ь.2.1 - Схема поверки диапазона регистрируемых сигналсв (6лок Бпп1)
G - генератор ГФ-05; Hz- частотомер Ч3-6З
с2
сз